universa restituant, aut plenariam juslitiam cidem

exhibeant. Quod si facere forlc contempseririt, ad

id exsequendum eos ecclesiasfica censura con-

stringas.
B Datum Turouis, n Idus Januarii.

CXXIV.

Ad Ludovicum regem Francorum. —-Ut paupereju
quemdam prolegal.
(Turoni, Jan. 19.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1004.]
ALEXA'NDERepiscoptts, servus servorum Bei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Consuevii semper egregioe clemenlia pietatis op-

pressoruin el pauperum misereri, et circa eorum

miseriam pro affectu animi commoveri, scicns

scriptum csse : Bealus qui inlelligil super egenum
et pauperem [Psat. XL). Ea igilur consideraliorte

r inducti, el hujus pauperis M. procsentium latoris

lacrymabili prece devicti, qui moleslias et injurias

super possessionibus sijis a quibusdam bominibus

tuis potenlioribus se queritur sustinere, regiam
excellentiam et consuetam pielatem luam rogaims
attentius, quatcnus pro amore Dei et oblentu jiuti-

lioc, et nostro inlerventu, eum ab adversariis suis,
a quibus se opprimi asserit ct gravari, ita regia

proleclione defendas et immunem ab eorum faiias

loesione, quod ab eo qui, cum dives esset, ad iib;-

randum nos nostram subiit pauperlatem, eeteriram

inde debeas proemium exspectare.
Datum Turonis, xiv Kal. Februarii.

cxxv.
Ad abbatem de Castro-Nanlonis. — fJl in ecclesia.

D S. Salvaloris Viclorinos sinul pacifice annualia
possidere.

(Turoni, Jan. 22")

[MARTEN.,Atnpl. Cotkci., VI, 252.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorutn Dci, dile-

cto filio abbali de Caslro-Landonis (40), S. et A .B.

Injuncli nobis officiiauctoritas nos hortalur uni-

versis Dei Jidelibus et preeserlim viris rcligiosis in

justitia sua diligeiiler iutendcre, et eis quar sua

sunt illibata penitus et inlegra conservare. Unde

dilcctioni luoe per apostolica scripta mandamus,

pronuncictur Chaleau-Landon, estque canonicorum
regularium ccenobiuui in dicecesi Senonensi, quod
pro monachis primiim a S. Se.erino fundatum fue-
rat tcmpore Clodovei regis.
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qual.eniis annuatia quae diiecti filii nostri abbas et 1

fralres S. Vicloris Parisiensis in ecclesia S. Salvato-

ris jam ex longo tempore canonice possedisse no-

scunlur, quiele eos permittas et pacifice possidcro,

donec cum eis super his coraponas. Vel si dejusti-
tia lua confidas, in praesenlia electi ab ulraque

paiie judicis, vel eliam in adjulorio noslro legitima
cum eis examinatione cOntendas.

Datum Turonis (41), xi Kal. Februarii.

CXXYI.

Ad [Guidonem]electumCatalaunensem. — Pro causa
ecclesiwSancti Remigii el G. de Joinvitla.

(Parisiis, Febr. 10.)

[MARTEN.,Arnpl. Collect., II, 685.]
AI.EXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

locto fratri G.,Catalaunensi electo, salutem ct apo-
slolicam benediciionem.

Dilecti filii nostri abbas et fralres ecclesiaeSan-

cti Remigii Remensis sua nobis insiuualione mon-

strarunt, quod Gaufridus de Jonvilla, parochianus

luus, villam quaedicitur Curcellis eis contra justi-
tiam abstulit, et reddere contradicit. Unde quoniam
eidem ecclesise in jure suo deesse nec possumus,
nec debemus, discretioni tuaeper apostolica scripta
mandamus, qualenus praedictum Gaufridum infra

viginti dies, post barum susceptionera, cum omni

diligentia sludeas convenire, ut vel ipsam villam

memoratis abbati et fratribus sine diflicullate resli-

luat, vel in prsesenlia tua plenam eis justitiam non

differal exbibere. Si vero neutrum horum facere (
forte nolticrii, ecciesiaslica eum censura coerceas.

Daia Parisius, iv ldus Februarii.

CXXVH.

Ad Henricum Remensemarchiepiscopum. — Pro ec-
clesiu Sancli Remigii super quadam terra.

(Parisiis, Febr. 11.)

[Ibid., 686.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
lulem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii nostri abbas el fratres ecclesiaebeati

Remigii Remensis nobis querimoniam pracsenla-
runt, asserenles quod Witterus de Sarnai, paro-
cliianus tuus, quamdam lerram eis abstulit, et red-
dere contradicit. Unde quoniam eidera ecclesiae in I

jure suo deesse non possuraus, nec debemus, di-
scretioni tuae per aposlolica scripta mandamus,
quatenus pracdictum W. infra viginti dies, post
harum susceptionem, cum omni diligenlia studeas

convenire, ut vel prsedictam terram memoralo ab-
bati et fratribus sine diflicultate reslituat, vel in

proesentia tua justitiam eis non differal exhibere.
Si vero neutrum horum facere forte volueril, ec-
clesiastica eum censnra coerceas. Nihilominus
eliam discretioni tuae mandamus, ut comitem de

Grandipralo, qui xxx solidos singulis annis procdi-
clis fiatribus, sicut nobis dicilur, auferre prsesu-

(4l) Alexander III Turonos accessit mense Oclo-
bri aniii 1162, ibique tfibus ct atnplius mensibits

A mit, moneas diligenlius et sltidiose coiivenias, ut

camdem pecuniam eis rcstituat, et de eoelero ab

ipsius subslractione pecunioc desistat, vel plenilu-
dinem eis justitioe in praesentia tua exhibeal : alio-

quin de ipso dislriclam justiliam non differas exer-

cere.
Data Parisius, in Idus Febr.

cxxvm.

Ad eumdem. — De M. Catalaunensium feneralore.

(Parisiis, Febr. 19.)

[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salulem el aposlolicam benedictionem.

B Constitutus in nostra proesentia 0. lator prsesen-
tium sua nobis conqueslione monslravit quod M.,
Catalaunensis ad immoderatum fenus soivenduni

conlra Novi et Veleris Testamenti prohibitionem,

ipsuni nequiter cogit, ut cum sorlem sibi duplica-
lam fere reddiderit, adhuc aliquid aliud proeslola-

tur, et ad solvendura ipsum contra justitiam fati-

gare prsesumit. Quia igitur lantoe proesumplionis
audaciam inrequisitam proelermiliere non possu-
mus nec debemus, fralernilali tuae per apostolica

scripta raandamus, qualenus eum, si iia est, appel-
latione remota, districte compescas, ut de caiero.

super hoc istuni non audeat infeslare.

Dalum Paris., xi Kal. Mart.

CXXIX.

Ad etimdem.—Pro P. Lapillo

(Paris.,Febr. 19.)

[Ibid., 687.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemeiisium archiepiscopo,
salulem et aposlolicani benediclionem.

Lator praeseniium P. Lapillus nomine, in apo-
stolicae sedis proesenlia constitutcs, adversus P.

Catalaunensem socerum suum querelam constituil,
asserens quod, durn Jerosolyinis esset, idem socer

ejus fructus possessionum suarum irrationabililer

abstulit, eosque conlra volunlaiem patris sui, cui

propria bona servanda commiseral, illicite occu-

pare preesumpsil. Hic tandem rediens cum eodem,
D sicut asserit, socero suo transegit ul sex libras et

dimidiam Catalaunensis moneloc,et alias quasdam
res ei pro perceptis fructibus compensaret. Cumque
illum super pacli exsecutione requireret, et ipse pa-
ctum illud intercessisse negaret, aique propter hoc

M. fraler cjus, qui causam ipsam agendam susce-

perat, ante proesentiam tuam justiliain exhibiturus

existcret, sicut ex eisdem litleris tuis nobis inno-

tuit, causa subterfugiendoe senlentise ad nostram

audieniiam appellavil, sed appellaiionem ipsam ex-

sequi practermisii. Quia igitur eidem P. in justitia
sua deesse non possumus nec debemus, causain

ipsam discretioni tuaccommiltimus audiendam, et

remorauts est. Deinde Parisios venit, ac postmo-
dum Ttironos reversus ibitlcmconciliuin celebravit.1
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appellalione cessante, fine debito terniinandam. .

ldeoque fraternilali luocper apostolica scripla man-
dainus, quatenus utramque pariem anle luam prae-
sentiam convoces, et rationibus hinc inde auditis
diligenler et cognilis, camdem causam, justitia me-
dianle, decidas.